Avenida Pedroso de Morais, nº 1.533, 3º andar, conjunto 32, CEP 05419-001, São Paulo - SP 

Lastreados em direitos creditórios do agronegócio devidos pela 

BRF S.A. 

Companhia de Capital Aberto, CNPJ nº 01.838.723/0001-27 

Rua Jorge Tzachel, 475, Bairro Fazenda, CEP 88.301-600, Itajaí/SC 

no montante total de 

R$2.375.000.000,00 
(dois bilhões, trezentos e setenta e cinco milhões de reais) 

Código ISIN dos CRA Primeira Série: BRECOACRALO8 

Código ISIN dos CRA Segunda Série: BRECOACRALP5 

Código ISIN dos CRA Terceira Série: BRECOACRALQ3 

Código ISIN dos CRA Quarta Série: os CRA Quarta Série foram cancelados, 

conforme definido no Procedimento de Bookbuilding

[...]

Contrato de Distribuição (conforme definido no Prospecto Definitivo) entre o 

Coordenador Líder e referidas instituições (“Participantes Especiais”), vêm a 

público, por meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar o início 

da oferta pública de distribuição de 2.375.000 (dois milhões, trezentos e setenta e 

cinco mil) de certificados de recebíveis do agronegócio, todos nominativos e 

escriturais, em 4 (quatro) séries (“CRA Primeira Série”, “CRA Segunda Série”, 

“CRA Terceira Série” e “CRA Quinta Série”, em conjunto, “CRA”), sendo (i) 

966.635 (novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco) CRA Primeira 

Série, equivalentes a R$ 966.635.000,00 (novecentos e sessenta e seis milhões, 

seiscentos e trinta e cinco mil reais); (ii) 794.971 (setecentos e noventa e quatro 

mil, novecentos e setenta e um) CRA Segunda Série, equivalentes a 

R$ 794.971.000,00 (setecentos e noventa e quatro milhões, novecentos e setenta e 

um mil reais); (iii) 191.358 (cento e noventa e um mil, trezentos e cinquenta e oito) 

CRA Terceira Série, equivalentes a R$ 191.358.000,00 (cento e noventa e um 

milhões, trezentos e cinquenta e oito mil reais); e (iv) 422.036 (quatrocentos e vinte 

e dois mil e trinta e seis) CRA Quinta Série, equivalentes a R$ 422.036.000,00 

(quatrocentos e vinte e dois milhões e trinta e seis mil reais), conforme definido no 

Procedimento de Bookbuilding, sendo certo que a quarta série dos CRA foi 

cancelada, de forma que os CRA Quarta Série e, consequentemente, as 

Debêntures Quarta Série não foram emitidos, da 434ª (quadringentésima 

trigésima quarta) emissão da Emissora (“Emissão”), com valor nominal unitário de 

R$1.000,00 (um mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRA, qual seja, 15 

de dezembro de 2025, o montante total de R$2.375.000.000,00 (dois bilhões e 

trezentos e setenta e cinco milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), observado 

que o montante total originalmente ofertado, qual seja, R$ 1.900.000.000,00 (um 

bilhão e novecentos milhões de reais), foi aumentado em 25% (vinte e cinco por 

cento), isto é, em R$475.000.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco milhões de 

reais), em virtude do exercício total da Opção de Lote Adicional (“Oferta”). 

Os CRA são lastreados em todos e quaisquer direitos creditórios, principais e 

acessórios, devidos pela Devedora por força das debêntures simples, não 

conversíveis em ações, da espécie quirografária, em 4 (quatro) séries, da 8ª